

Famobra A/S

Skovbakken 10, 6340, Kruså

CVR-nr. 29 01 05 95

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2019

Dirigent:



.....
Jens Klavsén



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Famobra A/S
Adresse, postnr., by	Skovbakken 10, 6340, Kruså
CVR-nr.	29 01 05 95
Stiftet	22. september 2005
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Telefon	72 30 30 30
Bestyrelse	Jens Klavsén, formand Karsten Olsen Carsten Christiansen
Direktion	Karsten Olsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet formål er at drive engrohandel og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Det er i regnskabsåret blevet konstateret, at der har været fejl i afregningen til myndighederne i en tilknyttet virksomhed.

Den samlede ændring som følge heraf er opgjort til 15.790 t.kr. som fordeler sig over regnskabsårene 2015/16 og 2016/17.

Der henvises til omtale under anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 12.383.110 kr. mod et underskud på 6.151.612 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på 30.619.359 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	Bruttofortjeneste	415.630	695.332
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.306.095	-6.386.919
2	Finansielle omkostninger	<u>-316.893</u>	<u>-393.656</u>
	Resultat før skat	12.404.832	-6.085.243
3	Skat af årets resultat	<u>-21.722</u>	<u>-66.369</u>
	Årets resultat	<u><u>12.383.110</u></u>	<u><u>-6.151.612</u></u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	12.306.095	-6.386.919
	Overført resultat	<u>77.015</u>	<u>235.307</u>
		<u><u>12.383.110</u></u>	<u><u>-6.151.612</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	48.121.129	35.815.034
		<u>48.121.129</u>	<u>35.815.034</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.121.129</u>	<u>35.815.034</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	130.279	8.448
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	10.911.414
	Andre tilgodehavender	0	2.683.218
		<u>130.279</u>	<u>13.603.080</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>130.279</u>	<u>13.603.080</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>48.251.408</u></u>	<u><u>49.418.114</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	512.821	512.821
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	42.874.142	30.568.047
	Overført resultat	-12.767.604	-12.844.619
	Egenkapital i alt	<u>30.619.359</u>	<u>18.236.249</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.009	13.455.931
	Gæld til tilknyttede virksomheder	17.576.767	17.650.815
	Skyldig selskabsskat	21.722	66.369
	Anden gæld	31.551	8.750
		<u>17.632.049</u>	<u>31.181.865</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.632.049</u>	<u>31.181.865</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>48.251.408</u></u>	<u><u>49.418.114</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	512.821	39.513.096	-13.079.926	26.945.991
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	-2.558.130	0	-2.558.130
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2016	512.821	36.954.966	-13.079.926	24.387.861
Overført via resultatdisponering	0	-6.386.919	235.307	-6.151.612
Egenkapital 1. oktober 2017	512.821	30.568.047	-12.844.619	18.236.249
Overført via resultatdisponering	0	12.306.095	77.015	12.383.110
Egenkapital 30. september 2018	512.821	42.874.142	-12.767.604	30.619.359

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Famobra A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

Det er i regnskabsåret blevet konstateret, at der har været fejl i afregningen til myndighederne i en tilknyttet virksomhed, som påvirker virksomhedens tidligere aflagte årsrapporter. Ændringen har medført, at virksomhedens indtægter af kapitalandele fra tilknyttede virksomheder og kapitalandele i tilknyttede virksomheder i tidligere regnskabsår er indregnet med for høje beløb, og at årsregnskabet for 2016/17 derfor indeholder en væsentlig fejl. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital i indeværende regnskab. Den samlede fejl kan opgøres til 15.789.690 kr. og kan fordeles med 2.558.130 kr. i 2015/16 og 13.231.560 kr. i 2016/17. Korrektionen har medført, at egenkapitalen pr. 30. september 2016 er påvirket negativt med 2.558.130 kr. og indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder for 2016/17 er påvirket negativt med 13.231.560 kr. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 30. september 2017 er påvirket negativt med 15.789.690 kr. Samlet er balancesummen pr. 30. september 2017 påvirket negativt med 15.789.690 kr. og egenkapitalen negativt med 15.789.690 kr.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, som indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter rentekomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	313.669	353.108
Andre finansielle omkostninger	3.224	40.548
	<u>316.893</u>	<u>393.656</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	21.722	66.369
	<u>21.722</u>	<u>66.369</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. oktober 2017	<u>5.246.987</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>5.246.987</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2017	30.568.047
Årets resultat	12.306.095
Værdireguleringer 30. september 2018	<u>42.874.142</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>48.121.129</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Dangaard Isenkram GmbH	GmbH	Tyskland	100,00 %
Calgros GmbH	GmbH	Tyskland	100,00 %
Famobra GmbH	GmbH	Tyskland	100,00 %

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Aktieselskabet Fladkær som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2017 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 20. november 2017 eller senere.

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018**Noter****6 Nærtstående parter**

Famobra A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Fleggaard Holding A/S	Skovbakken 10 Kollund 6340 Kruså	Kapitalbesiddelse
Aktieselskabet Fladkær	Skovbakken 10 Kollund 6340 Kruså	Ultimativt moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Fleggaard Holding A/S	Skovbakken 10 Kollund 6340 Kruså	Skovbakken 10 Kollund 6340 Kruså